
 

 

 

COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Reg. Gen…………./2020  

           COPIA 
 

N. 150 
 

DATA: 16.11.2020 OGGETTO: Liquidazione del servizio bollettino Report Gold con Poste 

Italiane SpA – Patrimonio Banco Poste. CIG: Z22305092C 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto che con decreto del Sindaco prot. N.1606 in data 8.4.2020, al sottoscritto dipendente è stata 
affidata la responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari legali e 
generali con il potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano 
Esecutivo di Gestione; 
- PREMESSO che questo Comune riscuote direttamente i propri tributi tramite conti correnti a 
mezzo di Poste Italiane; 
- CONSIDERATO che per l’attività di inserimento e allineamento dei bollettini è stato attivato il 
Servizio Bollettino Report Gold al fine di consentire un’agevole ed efficace estrazione, registrazione 
e allineamento di tutti i bollettini accreditati sui conti correnti in uso al Servizio Tributi; 

- VISTA la fattura elettronica N. 2020139456/del 14.07.2020 di € 73,20, comprensiva di IVA, 

emessa da Poste Italiane S.P.A. Patrimonio BancoPosta per il servizio anno 2019; 
- VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi; 
- Visto l’art.183 del D.lgs 18.8.2000, n.267; 
- DATO atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di 
interesse pubblico; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 
- Visto il bilancio di previsione esercizio 2020, in corso di approvazione; 
- ACQUISITI i pareri ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

D E T ER M I N A 
 
1) di impegnare la somma di € 73,20, IVA compresa, relativa al periodo gennaio-dicembre 2019, sul 
Cap. 1250 del bilancio esercizio 2020; 
2) di liquidare la somma di € 73,20, iva compresa, a favore di Poste Italiane S.P.A. Patrimonio 
BancoPosta mandato di pagamento a favore di Poste Italiane S.p.A. – Patrimonio Banco Posta – 
P.IVA  01114601006; 
3) di far fronte alla spesa di cui sopra, con i fondi del cap. 1250 del corrente bilancio di previsione 
2020; 

4) dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di 
contabilità sarà: 
a)  classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 
comma 5° del D.Lgs 267/2000; 

c)  inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata all’Albo Pretorio.                                                                                
 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                               f.to Daffinà Giuseppe  

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli interni, 
comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato……………..………………………………………………………………………………………………………
.... 
…………………………………………………………………………………………..……..……………………….. 

Rilascia: 
 
  Parere favorevole 
  Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
 

        Il Responsabile del Servizio 
    f.to Dr. Bruno Laria 

____________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 

Impegno Data Importo Cap FPV Esercizio 

 

1771 31.12.2020 73.20 1250 ============ 2020 

      

 
 

                            Il Responsabile del Servizio 
                        f.to Dr Bruno Laria 

 

 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Registro n.______                                                                                 Il Responsabile 

 

 

 

 


